
 
 

Rio Grande do Norte , 03 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2181 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    1 

Expediente: 
Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN 

 
 

    DIRETORIA 
BIÊNIO 15/01/2019 – 15/01/2021 

 
 

Presidente: Prefeito José Leonardo Cassimiro de Araújo 
  
1º Vice-Presidente: Prefeita Mara Lourdes Cavalcanti 
  
2º Vice-Presidente: Prefeito Luiz Eduardo Bento da Silva 
  
3º Vice-Presidente: Prefeita Maria Bernadete Nunes Rego Gomes 
  
4º Vice-Presidente: Prefeito Thales André Fernandes 
 
5º Vice-Presidente: Prefeito Odon Oliveira de Souza Junior 
 
1º Secretário: Prefeito Dagoberto Bessa Cavalcante 
 
2º Secretário: Prefeito José Edvaldo Guimarães Júnior 
 
1º Tesoureiro: Prefeito Laerte Ney de Paiva Fagundes 
 
2º Tesoureiro: Prefeita Marina Dias Marinho 
 
CONSELHO FISCAL 
 
1 - Prefeita Jeane Carlina Saraiva Ferreira de Souza 
 
2 - Prefeito Chilon Batista de Araújo Neto 
  
3 - Prefeito José Arnor da Silva 
 
SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL 
 
1 - Prefeito José Marques Fernandes 
 
2 - Deusdete Gomes de Barros 
  
3 - Prefeito Anteomar Pereira da Silva 
 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO SERIDÓ ORIENTAL 

(AMSO) 

 
SECRETARIA EXECUTIVA - AMSO 

PORTARIA Nº 001/2020 - AMSO 
 
Portaria nº 001/2020 - AMSO Em, 02 de janeiro de 2020. 
  
O Presidente da Associação dos Municípios da Microrregião do 
Seridó Oriental-AMSO, no uso de suas atribuições legais: 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Exonerar os membro da Comissão Permanente de Licitação 
da Associação dos Municípios da Microrregião do Seridó Oriental-
AMSO: 
José Josivan de Oliveira; 
Carla Oliveira Dantas; 
Verônica Juliana Garcia Geraldo 
Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
  
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
  
JOSÉ SALLY DE ARAÚJO 
Presidente  

Publicado por: 
Albanita Silva de Macedo 

Código Identificador:126A28B2 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 166/2019 - (INEXIGIBILIDADE Nº 
055/2019) – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4156/2019. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 166/2019 - (Inexigibilidade nº 
055/2019) – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4156/2019 - 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE AFONSO BEZERRA/RN, 
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PUBLICO INTERNO, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 08.294.688/0001-71. CONTRATADO: PEDRO 
PAULO MATIAS FERNANDES - 01107342465, CNPJ nº 
31.318.311/0001-27. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA 
MUSICAL “PEDRO MATIAS” PARA SE APRESENTAR NAS 
FESTIVIDADES DO REVEILLON 2019, QUE SE REALIZARÁ 
NA PRAÇA CÍVICA 09 DE JUNHO, NO DIA 31 DE DEZEMBRO 
DE 2019, NA CIDADE DE AFONSO BEZERRA/RN. VALOR 
GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO:O Prazo de vigência do presente contrato será a partir 
da sua assinatura, até 31 de janeiro de 2019.Assinaturasem 
30/12/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.002.04.122.0002.2.002.3390.39.  
  
Pela Contratante:  
FRANCISCO DAS CHAGAS FÉLIX BERTULEZA, 
CPF: 392.181.124-49,  
Prefeito Municipal;  
  
Pela Contratada:  
PEDRO PAULO MATIAS FERNANDES, 
CPF nº 011.073.424-65.  

Publicado por: 
Felipe Henrique de Morais Avelino Bezerra 

Código Identificador:631DCD33 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 167/2019 - (INEXIGIBILIDADE Nº 
056/2019) – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4039/2019. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 167/2019 - (Inexigibilidade nº 
056/2019) – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4039/2019 - 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE AFONSO BEZERRA/RN, 
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PUBLICO INTERNO, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 08.294.688/0001-71. CONTRATADO: MARIA 
NATALI DA SILVA 01213909422, CNPJ nº 12.304.050/0001-41. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA MUSICAL “NATALY 
VOX” PARA SE APRESENTAR NAS FESTIVIDADES DO 
REVEILLON 2019, QUE SE REALIZARÁ NA PRAÇA CÍVICA 09 
DE JUNHO, NO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2019, NA CIDADE 
DE AFONSO BEZERRA/RN. VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 
(dez mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO:O Prazo de vigência 
do presente contrato será a partir da sua assinatura, até 31 de janeiro 
de 2019.Assinaturasem 30/12/2019. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.002.04.122.0002.2.002.3390.39.  
  
Pela Contratante:  
FRANCISCO DAS CHAGAS FÉLIX BERTULEZA, 
CPF: 392.181.124-49,  
Prefeito Municipal; 
  
 



Rio Grande do Norte , 03 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2181 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    51 

NEVONICE LAUREANO ALVES  
2º membro da Comissão 
  
MARCILIO MOREIRA DA SILVA 
3º membro da Comissão 

Publicado por: 
Rafael Anderson de Araújo Silva 
Código Identificador:49313A57 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180090 – PP 
023/2018 

 
A Prefeitura Municipal de Lucrécia - CNPJ: 08.349.045/0001-88, 
representado pelo Ilma. Sra. Maria da Conceição do Nascimento 
Duarte – Ordenador de Despesa – CONTRATANTE e o Profissional 
G2 LINK SOLUÇÕES WM INTERNET – CONTRATADO – CNPJ 
Nº 11.598.572/0001-30, representado pelo Sr. G2 LINK SOLUÇÕES 
WM INTERNET, celebram este SEGUNDO aditivo ao contrato nº 
20180090 com fundamento no Processo Administrativo nº 
02050003/18; Modalidade: Pregão presencial nº 23/2018; objetivando 
a prorrogação do prazo de vigência do contrato, tendo sua nova 
vigência do dia 01 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020, 
nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se 
refere o presente termo aditivo. 
  
Lucrécia/RN, 30 de dezembro de 2019. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE 
Ordenador de Despesa 

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:BC89ED13 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO–Nº 20170232 – P.P. 
023/2017 

 
A Prefeitura Municipal de Lucrécia - CNPJ: 08.349.045/0001-88, 
deste município de Lucrécia/RN, neste ato representada pela Sra 
Maria da Conceição do N. Duarte, Prefeita Municipal – 
CONTRATANTE e DENYS KELVIN AMARAL DA SILVA ME, 
CNPJ: 13.315.612/0001-15 – CONTRATADO, celebram este aditivo 
ao contrato nº 20170231 fundamentado no Pregão Presencial nº 
023/2017; objetivando a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato, de 01 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020, nos 
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente 
termo aditivo. 
  
Lucrécia/RN, 30 de dezembro de 2019 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE 
Ordenador de Despesa 

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:FC099597 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO–Nº 20170230 – P.P. 
023/2017 

 
A Prefeitura Municipal de Lucrécia - CNPJ: 08.349.045/0001-88, 
deste município de Lucrécia/RN, neste ato representada pela Sra 
Maria da Conceição do N. Duarte, Prefeita Municipal – 
CONTRATANTE e DENYS KELVIN AMARAL DA SILVA ME, 
CNPJ: 13.315.612/0001-15 – CONTRATADO, celebram este aditivo 
ao contrato nº 20170231 fundamentado no Pregão Presencial nº 
023/2017; objetivando a prorrogação do prazo de vigência do 

contrato, de 01 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020, nos 
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente 
termo aditivo. 
  
Lucrécia/RN, 30 de dezembro de 2019 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE 
Ordenador de Despesa 

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:4E45BADF 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO–Nº 20170231 – P.P. 
023/2017 

 
A Prefeitura Municipal de Lucrécia - CNPJ: 08.349.045/0001-88, 
deste município de Lucrécia/RN, neste ato representada pela Sra 
Maria da Conceição do N. Duarte, Prefeita Municipal – 
CONTRATANTE e DENYS KELVIN AMARAL DA SILVA ME, 
CNPJ: 13.315.612/0001-15 – CONTRATADO, celebram este aditivo 
ao contrato nº 20170231 fundamentado no Pregão Presencial nº 
023/2017; objetivando a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato, de 01 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020, nos 
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente 
termo aditivo. 
  
Lucrécia/RN, 30 de dezembro de 2019 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE 
Ordenador de Despesa 

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:43EAB9D0 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 01-DL/2020 
 
O Município de Marcelino Vieira/RN, através da Secretaria Municipal 
de Obras e Urbanismo, representada pelo Gestor Municipal, tornam 
público a Ratificação do Processo de Dispensa de Licitação nº 01-
DL/2020, iniciado através do Processo Administrativo, cujo objeto é a 
prestação dos serviços referente à coleta, ao transporte, à triagem, ao 
processamento e beneficiamento e à destinação final e adequada de 
resíduos sólidos secos e recicláveis e reutilizáveis, bem como 
promoção de ações de educação ambiental voltadas à orientação aos 
munícipes sobre a segregação correta dos resíduos sólidos recicláveis 
e reutilizáveis. O Gestor Municipal acatando o parecer favorável a 
Dispensa supracitada, RATIFICADA em favor da Pessoa Jurídica 
denominada de Associação de Catadores(as) de Materiais Recicláveis 
e Amigos do Meio Ambiente, inscrita no CNPJ nº 01.103.048/0001-
98, com o valor total de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais), e 
estar Habilitado, conforme anexos, com fulcro no Art. 24 inciso II, da 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, e nos artigos que lhe forem 
necessários consulta e aplicação ao caso.  
  
Processo Ratificado Por 
KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:01509955 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.01.02-0014 
 
O Município de Marcelino Vieira/RN, torna público a assinatura do 
Termo de Contrato nº 2020.01.02-0014, referente a Dispensa de 


